ut neque posset in eam oculorum aciem deligere, nec emicantem inde fulgorem diutius intueri. Itaque hujusmodi spectaculis insuetus, terrore attonitus, totis artibus contremiscere, quid rei esset expectare; cum beata Virgo Hieronymum benigne intuita, et proprio compellans nomine, præsentis animo, et hilari vultu, omni cura vacuum esse jubet, cujus preces et vota, se advocata et patrona, essent a Filio elementer admissa. Ille animo erectus patronam suam intueri connixus haud commode potuit: cumque oculorum et animi voluptate quadam delinitus illam obniteretur attentius acriusque contemplari, tanta sensit radiorum vi obtutus aciem perstringi, ac prope obtundi, ut potuerit ardentem meridiani solis facem multo commodius intueri. Quare adhuc animo dubius, levi aliqua somni imagine se illusum putat; cum beata Virgo cœptis addit, ut vota solvat et vitæ emendationis in posterum consilia ineat; tum manu ad eum porrecta, claves offert, quibus et vincula et carceris ostia reserare, et quocumque libeat, abire mandat. Fidem visi fecit expleta promissio; siquidem ille impiger ad jussa, acceptis clavibus, vinculis et carcere reseratis, sensit haud vanam esse tantarum rerum imaginem: tum ad cœlestem patronam venerabundus, et in gratiarum actione totus effusus se convertit. Sed illa tenues in auras momento dilapsa lætissimum Hieronymum summo mœrore suo discessu complevit; qui tandem verbis et lachrymis dolore et lætitia simul intermixtis, actis intimo cordis affectu Deiparæ virgini gratias e carcere liber egreditur.

55. « Extulit ¹ e carcere, quo tanti beneficii sempiternum aliquod ad posteros extaret monumentum et probata fides, claves e cœlo sibi delatas; tum manicas et compedes cum pila marmorea, et reliqua crudelitatis instrumenta præter interiorem subuculam, cæteris vestibus nudatus. Ea sarcina quasi trophæo suæ victoriæ ornatus verius quam oneratus, sese in viam dat. Sed mox aliud imminet gravius periculum: vix enim aliquot passibus processerat, cum in exercitum Cæsaris incidit, et viam omnem armato pervigilique milite occupatam circumspicit. Expalluit Æmilianus, animoque corrui subito hostium incursu, humanisque deficientibus ad divina perfugia se convertit; invocat iterum patronam et dominam suam, ut se præsentis periculo ereptum, certo itinere incolumem dirigat, precatur. Nec irritæ preces: vix enim ea complerat, cum priorem et speciem et habitum referens beatissima Virgo præsto est, et mox miraculum miraculo cumulat, manum apprehendit, securum sequi jubet, et per medios hostes ferrea vincula gestantem, alienis oculis minime conspicuum educit: hoc præterea sin-